## Westwing Comércio Varejista S.A.

CNPJ/MF nº 14.776.142/0001-50 - NIRE 35.3.0056296-8 - Companhia Aberta Edital de Desconvocação da Assembleia Geral Extraordinária

a ser Realizada em 30 de Agosto de 2023

A **Westwing Comércio Varejista S.A.**, companhia aberta, com sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Queiroz Filho, nº 1.700, Torre A (salas 407, 501, 502, 507 e 508); Torre B (salas 305 e 306) e casas 23 e 24, Edifício Villa Lobos Office Park, Vila Hamburguesa, CEP 05319-000, inscrita no Registro de Empresas sob o NIRE 35.3.0056296-8 e no CNPJ/MF sob o nº 14.776.142/0001-50, registrada na Comissão de Valores Mobiliários ("**CVM**") como companhia aberta categoria "A" sob o código 2551-8 ("**Companhia**"), em referência ao Edital de Convocação para a Assembleia Geral Extraordinária da Companhia convocada para 30 de agosto de 2023 às 16h00 ("**AGE**") publicado nos dias 31 de julho de 2023 e 1º e 2 de agosto de 2023 no Jornal o "Estado de São Paulo", informa que a AGE foi desconvocada pelo Conselho de Administração da Companhia em reunião realizada no dia 14 de agosto de 2023 pelas razões mencionadas na ata da referida reunião. Em razão da desconvocação, fica sem efeito o Edital de Convocação da AGE.

São Paulo, 16 de agosto de 2023

Marcello Eduardo Guimarães Adrião Rodrigues - Presidente do Conselho de Administração



Esta publicação é certificada pelo Estadão, e foi publicada na página de Relação com o Investidor, o Estadão RI. Sua autenticidade pode ser conferida no

QR Code ao lado ou pelo site:

https://estadaori.estadao.com.br/publicacoes/